Willelmug Botlpng et uror ejug dant medietatem unfug
meguagif fn Mevrona Wicario de Daltona, 8.

Sciant universi per praesentes quod nos, W7/l Botlyng et Agnes
uxor mea, filia et una haeredum Mickaelis de Daltona, dedimus,
concessimus et hac praes. carta nostra confirmavimus Willelmo de
Cokerham, perpetuo Vicario Ecclesie de Daltona, medietatem
unius mesuagii et xx acrarum t’re, prati, bosci, et bruetis, cum
pert, in Parva Mertona, quam quidem medietatem, scil. cum
alia medietate dictae t're et tenementi, Mickael de Mertona, pater
dictee Agnetis, per suas rectas metas et divisas quondam habuit
et tenuit in eadem villa de Merfona — Tenend. et hab. dictam
medietatem [118] dicte t're et tenemt preed. Willelmo de Coker-
ham et har. suis et assignatis de Abbate de F[urnes], Capitali
D’no feodi illius, libere, quiete, bene et in pace, cum omn. liber-
tatibus et aisiamentis dicte t're et tenem!® pertinentibus, prout
dictus Mickael tempore suo umquam melius, liberius et quietius
habuit et tenuit in eadem villa de Mertona— Reddendo inde
annuatim Capit. D’no feodi servitia inde debita et consueta. Et
nos, dicti W[ill.] Botling et Agnes uxor mea, et haer. nostri dictam
mediet. mesuagii, bosci et bruetis, ut pred. est, prefato W[/}
de Cokerhame et her. suis et assign. warantizabimus, acquiet. et
defendemus imperpetuum. In cujus rei test. prasentibus sig.
nostra sunt appensa. Hiis Test.: — Fokanne de Hamesfell’; W.
Waleys ; etc.

RR

302 The Furness Coucher.

[CLXV.— GRANT AND CESSION BY AGNES, WIDOW OF THE
AFORESAID WILLIAM BOTLING, IN HER WIDOW’S RIGHT,
OF THE SAID MOIETY OF LANDS, ETC, IN LITTLE MER-
TON.]

Agneg velfcta I [illelmi] Botling dat n dHiduitate gua
dictam medietatem dicts Uicavio de Daltona. o.

Sciant prasentes et futuri quod ego, Agnes uxor quondam
Willelmi Botlyng, filia et una haredum Mickhaelis de Mertona, in
libera viduita[118 col. 2]te mea et ligea potestate, dedi, concessi
et hac pras. carta mea confirmavi D'no Will. de Cokerkame,
perpetuo Vicario ecclesie de Daltona, medietatem unius mesuagii
et xxiv acrarum t’r®, prati, bosci, et brueti[s], cum pert., in
Parva Mertona, quam quidem medietatem, scil. cum alia medi-
etate dictz t're et tenementi, preed. Mick(alel de Mertona, pater
meus, per suas rectas divisas et metas dudum habuit et tenuit
in eadem Mertona—Tenend. et hab. dictam mediet. t're, cum
pert.,, eidem Will. de Cokerham et har. suis et assign. de D’no
Abbate Furnesii, Capit. D’'no feodi illius, cum omn. libertatibus
et aisiamtis eisdem t're et tenemento pertinentibus, prout dictus
Michael, pater meus, umquam liberius habuit et tenuit in prad.
loco de Mertona — Faciendo inde annuatim Capitali D'no feodi
illius servitia inde debita et consueta. Et ego Agwes praedicta et
her. mei dictam medietatem t're et tenemt, cum pert., przfato
Will. de Cokerkam et har. suis et assign. contra omnes homines
warantizabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum. In cujus
rei test. sigillum meum prasentibus est appensum. [1180] Hiis
Test..—Alano de Cawpland ; Will. de Asmunderlawe ; etc.
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[CLXVI.—POWER OF ATTORNEY FROM THE BEFORE-NAMED
AGNES TO GIVE SEISIN OF THE MOIETY NAMED IN THE
PRECEDING DEEDS ETC.]

Praedicta Agneg facit attornatum guum ad dandam
geiginam praedicto Qicatio, 10.

Pateat universis per praesentes quod ego, Agnes uxor W illelmi)
Botling, filia et una haredum Mickaelis de Mertona, constituo
Robertum Clericum de Kertmel attornatum meum ad dandam
seisinam nomine meo W(illelmo] de Cokirkamn, perpetuo Vicario
de Daltona, de medietate unius mesuagii et xxiiii acrarum t'ra,
prati, bosci et bruetis, cum omn. pert. suis, in Parva Mertona,
sicut plenius? in carta inter nos confecta continetur, quem quidem
Robertum fateor legitimum meum esse in hac parte attornatum
et presentibus confirmo. In cujus rei test. praesentibus sigillum
meum est appensum. Data in domo mea in Kertmel’ die S.
Benedicti Abbatis, A.D. Mo ccco ix©.

[CLXVIII.— CESSION AND CONFIRMATION BY ALEXANDER
DE BOUTH OF THE MOIETY ETC. NAMED IN THE PRE-
CEDING DEEDS.]

QAlerander Bouth’ dat dicto Wicario praed. medictatem
meguagii, 11.

Pateat universis quod ego, Alex. de Boutk',2 dedi, concessi et
praesenti [118P col. 2] scripto confirmavi, pro tota vita mea, D'no
Will. de Cokerham, perpetuo Vicario de Daltona, medietatem

¥ Planius.

® No explanation of the circumstances under which it became necessary for this per-
son to join in the grant and cession made by William Botling and his wife Agnes, and
thereafter Ly herself in her widowhood, is anywhere given. The probable surmise is,
that Alexander de Bowth married a—or perhaps, the — sister of William Botling’s
wife, who was Michael de Merton’s other heiress. The two husbands would have co-
ordinate claims, failing any positive disposition on Michael’s part, in right of their
wives, which claims would be capable of legal enforcement, in the event of the death
of either of the sisters. This explains the undertaking given in the present deed in
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unius mesuagii et xxiiii acrarum t'ra, prati, bosci et vasti, cum

- pert,, in Parva Mertona, quam quidem medietatem, viz.,, cum alia
medietate eidem adjacente, Mickhael de Mertona [per suas rectas
divisas et metas habuit et tenuit in eadem Mersona], Tenend. et
hab. dictam medietatem t're et tenem! pro tota vita mea
prefato D'no Willelmno et her. suis de Capitali D'no feodi illius
libere, quiete, bene et in pace, cum omn. liberte et aisiamtis dictis
t're et tenemt pertinentibus, Faciendo Capit. D'no serv. inde
debita et consueta. Et ego vero, dictus Alevander, dictam mediet.
mesuagii, t're, prati, bosci et vasti, cum pert, ut prad. est,
prefato D'no Will. et haer. suis et assignatis, warantizabimus,
acquiet., et defendemus imperpetuum. Et si contingat dictum
D’num Willelmunz vel aliquem her, aut assignatorum suorum per
Elenam, filiam meam, post obitum viri sui, seu per quemcunque
alium nomine ejusdem filiz= mee, super dicta mediet. dicte t're
et tenemt, vel quavis ipsius parte, calumpniari quomodolibet aut
inquietari, obligo me ex-tunc et har. meos et executores, ac
omnia bona mea mobilia et immobilia ubicunque inventa, dicto
[119] D'no Willelmo et har. suis et assignatis in xxli sterling-
orum pro voluntate eorum sibi solvendis. In cujus rei test.
sigillum meum [praesentibus] est appensum. Hiis Testibus :—
D’no Fokanne, Abbate F(urnesii]; D'no Will. de Penitona.

[CLXVIIIL.— CESSION AND QUIT-CLAIM BY THE THREE UN-
MARRIED DAUGHTERS OF ALEXANDER DE BOWTH OF
THEIR RIGHTS IN THE AFORESAID MEDIETY ETC].

Treg Glfae dicti Alerandef dant et quietam clamant dicto
WUfcario etc, 12.

Sciant pras. etc. quod nos, Edith, Cristiana et Godith, filize
Alex. de Boutt, dedimus, concessimus et confirmavimus, ac om-
nino de nobis et har. [nostris] imperp. quietum clamavimus
the event of any claim being asserted by the husband of Alexander’s daughter Elfl}en.

The other three daughters unite in a similar cession to that in the present deed. (See
next deed.)
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D'no Will. de Cokerkam, perp. Vicario ecclesiz de Daltona,totum
jus et clameum nostrum, ac totam partem nostram, quod et quam
habuimus vel habere poterimus, et qua nobis pertinebant jure
haereditario, seu alio quovismodo, in medietate unius mesuagii et
xxiiii acrarum t're, prati, bosci et vasti, cum pert,, in Parva
Mer{119 col. 2)tona, quam quidem mediet,, scil. cum alia mediet.
dicte t'ree et tenemt, Mich. de Mertona per suas rectas metas et
divisas quondam habuit et tenuit in eadem villa de Mertona —
Tenend. et hab. dicto D’'no Willelmo et her. suis dictam partem
nostram quz in dictis t'ra et tenem?®o, ut praed. est, nobis pertine-
bat, de Capit. D'no feodi illius libere, quiete, bene et in pace,
cum omn. libert. et aisiamentis eisdem t're et tenem! pertinent-
ibus, sine aliqua contradictione nostrum aut har. nostrorum, ita
quod nec nos, nec har. nostri, nec aliquis nomine nostro de dictis
t'ra et tenemt quicquam juris vel clamii de catero imperp. ex-
igere poterimus vel vendicare, Faciendo Capit. D'no feodi servitia
inde debita et consueta. Et nos vero, dict® Edith, Cristiana et
Gudith, et her. nostri dictam partem nostram, qua de dicta me-
dietate mesuagii, t're, prati, bosci et vasti ad [119P] nos, ut
premittitur, pertinebat, pred. Willelmo et her. suis et assign.
warantizabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum. In cujus
rei test. sigilla nostra prasentibus sunt appensa. Hiis Testibus:—
D’no Fokanne Abbate [Furnesii]; D'no Will. de Penigtona.

[CLXIX.—POWER OF ATTORNEY GRANTED BY MATILDA,
WIDOW OF THE LATE MICHAEL DE MERTON, EMPOWERING
ROBERT DE MERTON TO GIVE SEISIN TO THE VICAR OF
DALTON OF HER THIRD PART OF THE MESSUAGE, ETC,,
MOIETY OF WHICH 1S DEALT WITH IN THE FOREGOING
DEEDS.]

Matilda velicta Michaelis de Wertona per attornatum Ddat
geiginam dicto Wicacio in tevtfa parte meguagfi. 13.

Pateat universis per prasentes quod ego, Magoth sive Matilda,
quondam uxor Mick. de Mertona, constituo Rob. de Mertona
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attornatum meum ad dandam seisinam nomine meo Willelmo de
Cokerkam, perp. Vicario de Dalton, de tertia parte unius mesuagii,
et xxiiii acrarum t'rz, prati, bosci et bruetis, cum pert., in Parva
Mertona, qua quidem tertia pars contingebat me nomine dotis,
sicut plenius! in scripto inter nos confecto continetur, quem quidem
Rob. de Mertona fateor legitimum meum esse in hac parte attornat-
um, et prasentibus confirmo. In cujus rei test. prasentibus
sigillum meum [11gb col. 2] est appensum. Data in Prioratu de
Kertmell’ die S. Benedicti Abbatis, A.D. M° ccc® nono.

[CLXX.—BOND IN £100 GIVEN BY WILLIAM BOTLING AND

: HIS WIFE FOR THE MAKING OF A FORMAL FINE TO SECURE

ADEQUATE TITLE TO THE VICAR OF DALTON AS TO THE
MOIETY DEALT WITH IN THE PRECEDING DOCUMENTS.]

Dbligatio ¢U facta nobig bve fine facfendo fn Curia I'nf
Regig de quadam portione t'tae in MWertona, 14

Pateat universis per. praesentes quod nos, Willelmus Botling et
Agnes uxor mea, obligamus nos D’'no Abbati et Conv. de F[urnes]
in centum libris sterlingorum sibi quandocumque voluerint sol-
vendis, si, ab ipsis vel ab aliquo nomine eorum requisiti, finem in
Curiaz D’ni Regis de quadam t'r@ portione in Parva Mertona,
quam per cartam nostrum vendidimus3 Will. de Cokerkam, perp.
Vicario ecclesi® de Daltona, levare noluerimus, dum tamen ultra
Lancaster ire, vel sumptuosas expensas ob hanc causam facere,
ildem Abbas et Conv.,, seu aliquis nomine eorum, non compellant.
In cujus rei test. sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Data
Furnesii xi Kal. Aprilis, A.D. M°ccc® nono.

* Planius. ® Curea.
3 From this it is apparent that the land, etc., in question was transferred by sale.
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[CLXXI.—ROYAL AUTHORISATION FROM KING EDWARD IIL
TO THE CONVENT, THE STATUTE OF MORTMAIN NOT-
WITHSTANDING, TO RECEIVE THE MESSUAGE, ETC, OF
THE PREVIOUS DEEDS, AND TO THE VICAR OF DALTON
TO CONVEY THE SAME.]

Litentia Wegis ad dandum et accipfendum unum meguagium,
etc., in Broghtona et Werrona, 1s.

Edwardus' D.G. etc., omnibus ad quos pras. litter pervenerint,
salutem. Licet de Co[m]muni Concilio regni nostri statutum
sit quod non liceat Viris Religiosis seu ali[i]s ingredi feodum
alicujus ita quod ad manum mortuam deveniat sine licentia
nostra et Capit. D'ni de quo? res illa immediate tenetur, per
finem tamen quem dilectus nobis in Christo Abbas de F[urnes]
fecit nobiscum, concessimus et licentiam dedimus pro nobis et
har. nostris, quantum in nobis est, Willelmo de Cokerkame
quod ipse unum mesuagium, xI acras t're, tres acras prati, duas
acras bosci et ¢ acras turbarie, cum pert., in Broghtona et Parva
Mertona, dare possit et assignare praefato Abbati et Conv.
ejusdem loci, Habend. et ten. sibi et succ. suis ad inveniendum
quendam lampadem ardentem singu[120 col. 2]lis diebus in
Ecclesia Abbatie prad. coram Magno Altari ad Altam Missam
imperpetuum : et eisdem Abbati et Conv. quod ipsi mesuagium,
terram, pratum, boscum et turbariam pradicta, cum pert, a
prefato Willelmo recipere possint et tenere sibi et succ. suis
pradictis imperp., sicut prad. est, tenore prasentium similiter
licentiam dedimus specialem; nolentes quod pred. Willelmus
vel heer. sui, aut prefati Abbas et Conv. seu succ. sui, ratione
statuti praed. per nos vel har. nostros inde occasionentur in
aliquo seu graventur, salvis tamen Capit. D’nis feodi illius ser-
vitiis inde debitis et consuetis. In cujus rei test. has Litteras
nostras fieri fecimus Patentes. Teste meipso, apud Langeles,
viii[°] die Februarii A° r. nostri quinto.

* Arms :—@. three lions passant O. * Qua.
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[CLXXII.—GRANT AND CONFIRMATION BY THE VICAR OF
DALTON TO THE CONVENT OF THE AFORESAID MESSUAGE
ETC. IN MERTON.]

Willelmug Cokerham, Wicarfug praedictug, dat nobfs unum
meguagium cum alffg {n MWertona, 16

Sciant praes. etc. quod ego, Will. de Cokerkam, perp. Vi-
[120b]carius ecclesiz de Daltona, dedi, concessi et hac pras.
carta mea confirmavi Deo et B. Marie A4bbatie Furnesii], Abbati
et mons ibidem Deo servientibus, unum mesuagium cum xxiiii
acris t're, prati, bosci et vasti, et cum omn. pert. suis, in Parva
Mertona, quod quidem mesuagium cum xxiiii acris t're, prati,
bosci et vasti pradictis, et eorum pert.,, habui ex concessione et
donatione ac confirmatione haer, Mickaelis de Mertona, Tenend.
et hab. pradictis Abbati et mons et eorum succ. imperp. in
puram et perp. elem., cum omnimodis com[m]oditatibus et pert.
suis. Et ego, preed. Willelmus, et her. mei prad. mesuagium
cum xxiiii acris t're, prati, etc., et omn. suis pert, prafatis
Abbati et monis et eorum succ. contra omnes mortales warant-
izabo, acquietabo et defendam imperpetuum. In cujus rei test.
sigillum meum praesentibus est appensum. Data apud Daltonam
in Flurnes] in Crastino S. Marci Evangelist A.D. M°ccc® nono
decimo. Hiis [120P col. 2] Testibus :—Alano de Cawpland,; Will.
de Asmunderlaw’; Ada de Berdesey.

[CLXXTII.—GIFT, GRANT AND CONFIRMATION OF THE SAME
TO THE SAME BY THE SAID VICAR, ACCORDING TO THE
GRANT TO HIM BY THE HEIRESSES OF MICHAEL DE
MERTON.]

Donatio cjugdem WUfcarii nobfg facta de eigdem MWesuagio

et alfig gecundum donatfonem govotum etc, 17.

Sciant pres. etc, quod ego Will. de Cokerkame, perp. Vicarius
ecclesiz de Daltona, dedi, concessi et hac pres. carta mea con-
firmavi Deo et B. Marize Abbathie de Flurnes), et Abbati et
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mons ib. Deo serv.,, unum mesuagium et xxiiii acras t're etc.
in Parva Mertona, cam omn. pert. suis, qua quidem mesuagium,
t'ram etc. habui ex dono et feoffamento Agwnetis Botling et
sororum* ejus, heredum Mickaelis de Merton—Habend. et ten.
praedictis Abbati et monis et eorum succ. in puram et perp. elem.
de Capit. D'no feodi illius, cum omnimodis com[m]oditatibus
et aisiamentis qua infra praed. tenementa fieri poterunt et haberi.
[121] Et ego, preed. Willelmus et har. mei preedicta mesuagium,
t'ram, etc., cum omn. pertine[n]ciis suis, contra omnes mortales
warantizabo et defendam imperpetuum. In cujus rei test, sigillum
meum praesentibus est appensum. Data apud Daltonam in
Flurnes] quarto die Maii A.D. M°cccxxx[°]. Hiis Test..—
Alano de Cawplande; Willellmo de Asmunderlawe; etc.

CLXXIV.— GIFT, GRANT ETC., LIKE THE LAST, ONLY
DEPENDING ON AGNES BOTLING'S GRANT.

Donatio cjugdem de eigdem gecundum donationem Agnetis
Botling gibf factam, 18.

Sciant praes. etc. quod ego, Will. de Cokerkam, perp. Vicarius
etc., dedi, concessi et hac praes. carta mea confirmavi Deo et
B. Mariz Abbathie de Flurnes], Abbati et monis ib. Deo serv.
unum mesuagium et xxiiii acris t're etc. in Parva Mertona,
cum pert., quod quidem mesuagium cum xxiiii acris prad. habui
ex donatio[121 col. 2]ne et concessione Agnetis Botling? et cet-
erarum sororum ejus, haeredum Mickaelis de Mertona—Habend.
et ten. predictis Abbati et monis et eorum succ. in liberam,
puram et perp. elem. de capit. D’'no feodi illius, cum omnibus

* This term is also employed in the subsequent deed. And yet Agnes Botling is
precisely described in No. clxiv as the daughter of Michael de Merton, while it is the
three daughters of Alex. de Bowth, and more than possibly grand-daughters of the said
Michael, who join in the cession to William de Cokerham. It may be the term soror
is used loosely.

* Bothud,

SS
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omnimodis com[m]oditatibus et aisiamentis suis imperpetuum.
Et ego, preed. Willelmus, et her. mei preed. mesuagium et xxiiii
acris t're etc, cum pert. suis, pradictis Abbati et monachis et
eorum succ. contra omnes mortales warantizabimus,! acquiet. et
defendemus imperpetuum. In cujus rei test. sig. meum prasen-
tibus est appensum. Hiis Test..—A/lano de Cawpland ; Willelmo
de Tours ; etc.

[121P blank.]

[COLLECTION OF CHARTERS, ETC., CONNECTED WITH KIRBY
IRLITH.]

[122] Rirkebp.

[CLXXV.— ASSIZE ENQUIRY AS TO THE RIGHT OF THE
ABBOT TO THE CUSTODY OF JOHN DE KIRKBY, HEIR TO
THE MANOR OF KIRKBY IRLITH.]

Aggiga of Alerander de RKivkeby Jrelith fuit geigitug in
d'nico e FWanerio ve Wirkebp, 1.

Assisa venit recognitura si Alexander de Kirkeby Irlyth, pater
Fohannis de Kirkeby qui infra ®tatem est etc, fuit seisitus in
d’nico suo ut de feodo suo de manerio de Kirkeby Irlith, cum
pert., die quo etc,, et si etc. quod Abbas de Flournes] tenet; qui
venit et dicit quod ipse tenet duas partes pred. manerii nomine
custodiz, ratione minoris ®tatis pred. Fokarnis, qua ad ipsum
Abbatem pertinent, eo quod prad. Alevander, pater etc. tenuit
pred. manerium de ipso Abbate per homagium et fidelitatem et
servitium xxx solidorum per annum, et faciendi? arruras,3 syas*

* Warentizabimus. .

* This is written faciendo, which, as standing by itself, would be sufficiently correct ;
but, as standing in connection with pascendi, faciends, and dandi, it is thought better
to alter it as in the text.

3 This is surely equivalent to araturas, or arationes, and is due to an O, Fr. aroure
or arroure.

4 Winnowings, probably. Note *‘Syymge, or clensynge (syftynge, S. siffinge, P.)
Colacso, Colatura.” (Pr. Pm.)
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et pascendi grith! servient’ ipsius Abbatis, et faciendi sectam ad
Curiam? Baronie sua de F[urnes] de Daltona in Flurnes] de
tribus sept. in tres sept., et dandi relevium pro eodem c solidos,
sicut esset de feodo integro etc. si hares [122 col. 2] esset plena
®tatis tempore mortis antecessoris etc., cujusmodi servitia per
totam prad. Baroniam dant custodiam ; et, quoad tertiam partem
prad. manerii, dicit quod ipse illam assignavit in dotem cuidam
Isabelle qua fuit uxor predicti Alevandri etc. Et Fokannes
dicit quod ex quo prad. Abbas non allegat aliquod servitium quod
secundum legem com|[m]unem etc. dare debet custodiam etc.
Et pred. Abbas cognovit quod praed. A/lexander, pater etc., obiit
seisitus de praed. tenementis ut de feodo, et quod idem Fokannes
est ejus hares propinquior etc., petit seisinam etc. et quod assisa
procedat de dampnis etc. Et Abbas dicit quod hujusmodi etc.
per totam Baroniam de F[urnes] etc, dicit etiam quod D’nus
Rex Stephanus, dum fuit Comes de Moretonia, dedit cuidam
Abbati de F[urnes] et Ecclesi suz de F[urnes] totam Baroniam
de Flurnes] ut in d'nicis, wardis, releviis, et omnibus aliis etc.
in liberam, puram et perp. elemosinam, adeo integre sicut idem
Stephanus, dum fuit Rex Anglie, pred. donum confirmavit,
post q[uz] donum et confirmationem omnes Abbates de Furnes)
[122b] a tempore quo non extat memoria, et ipse Abbas qui nunc
est, semper fuit in seisina habendi custodiam haredum tenentium
per hujusmodi servitium infra ®tatem existentium et tenentium
suorum, et quod ita sit paratus est verificare per assisam ; dicit
enim quod tenentes ipsius Abbatis de praed. Baronia per con-
simile servitium habere consueverunt et habent adhuc custodiam
tenementorum tenentium de eis per hujusmodi servitium, viz.,
Fohannes de Kirkeby, avus pred. Fokannis, habuit custodiam
corporis et t'rarum Ricardi filii et haer. Thome Dolfyn, qui de eo
tenuit per consimile servitium de eodem feodo, et praed.

* 1 have not in any other place met with this word or anything which appears to
throw any light upon it. The expansion of the following serviem’ is uncertain, or
a clue might possibly be afforded thereby.

2 Cuream.
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Alexander, pater pred. heredis, habuit custodiam corporis et
trarum Rob. filii et har. Roberti de Hynminghow, et similiter
Roberti filii et haer. Roberti de Rypona, qui de eo tenuerunt per
consimile servitium de eodem feodo etc. ; et paratus est verificare
per assisam : Dicit enim quod idem Alevander, pater etc., et
omnes antecessores sui a tempore quo non extat memoria,
intrantes in praed. tenementis per descensum hzreditarium et
plenz =tatis [122b col. 2] existentes, dederunt c s. predeces-
soribus ipsius Abbatis pro relevio etc. et omnes alii similiter per
consimile servitium tenent etc. ac si esset de feodo integro etc.
Dicit etiam quod quidam A/anus de Penigtona, qui tenet per con-
simile servitium, fuit in custodia cujusdam Willelni quondam
Abbatis de Flurnes], preedecessoris ipsius Abbatis etc.: et quod ita
sit petit quod inquiratur per assisam etc.: unde petit judicium si
ipse habere non debeat custodiam prad. tenementorum usque
ad legitimam atatem etc. Et Fokannes dicit quod ipse prius
tulit istud breve coram Rob. de Herteford et sociis suis, Justic.
D'ni Regis assignatis etc.,, ad quod breve idem Abbas allegavit
istam eandem exceptionem, et idem Fokannes ibi dixit non,
replacitando per custodem suum quod prad. consuetudo non
fuit generalis per totam Baroniam de F[urnes], et idem Abbas
ei optulit verificare per assisam in forma jurate quod illa con-
suetudo generalis est per totam praed. Baroniam : et petit quod
inquiratur in eadem forma etc. Mandatum est praed. Roberto
quod, scrutatis Rotulis etc, recordum [123] et processum etc.
mittat hic a die B. Johannis Baptista in tres sept. etc. Jurati
dicunt super sacr. suum quod prad. consuetudo non est generalis
per totam Baroniam de F [urnes] quia dicit? quod capit2
instantiam in maneriis de Kirkeby, Peningtona, et Aldinghame,
de quibus praed. Abbas custodiam habere non debet licet haredes
fuissent infra ®tatem etc. Dicunt enim quoad Penigtonam quod
nunquam aliquis Abbas habuit inde custodiam nisi tantum quod

- % Existentis, . _
2 This is so written ; but it would seem that consistency requires dicit and capiunt
in preference.
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quidam ! Abbas, pradecessor ipsius Abbatis, post mortem
antecessoris cujusdam Alani de Penigtona, qui adhuc superstes
est, et qui tunc fuit infra atatem, et quedam Agwnes, mater
ipsius Alani, et quidam Fokannes de Longevileris, pater ipsius
Agmetis, col[lJusionem fecerant adinvicem quandam pralocu-
tionem sub hac forma, viz. quod ipsa Agnes haberet custodiam
preed. Alani et t'rarum suarum, et pred. Abbas custodiam
illam warantizare ei posset, tunc ipsa daret praed. Abbati
c marcas etc, et si non posset etc. nichil ei daret; et pred.
Ala[123 col. 2]nus, dum infra xtatem fuit, recuperavit tene-
menta illa extra seisinam matris suz, ita quod praed. Abbas
nullum proficuum percepit etc.: Et quoad Aldingham, quod
quidam Fok. de Cauncefeld fuit infra ®tatem tempore anteces-
soris sui, qui obiit in seisina preed. manerii de AMdingham ut de
feodo, et quidam Abbas de Flurnes), praedec, ipsius [Abbatis],
occupavit custodiam preed. manerii ratione minoris ®tatis prad.
Fohannis, et postea idem Abbas, dum fuit [iste Fokannes] infra
®tatem, preed. manerium per judicium Curie D’ni Regis recuper-
avit non ipsum Abbatem de tenement’ habere custodiam etc.
Et postea idem Fokannes obiit sine herede de se, Willelmo,
fratre suo et harede, qui adhuc superstes est, infra atatem
existente, et idem Abbas et praedecessor etc. seisivit idem
manerium nomine custodiz etc.; et idem Willelmus per amicos
suos ipsum Abbatem violenter ejecit, sed postea, ob timorem
transgressionis ibi facte de quodam monacho per quemdam
Ribaldum ibi interfecto, idem Abbas et Willelmus [123P] con-
cordati fuerunt in Curia2 D’'ni Regis super jure custodiz etc.
Itaque praed. Willelmus concessit pro se et har. suis quod Abbas et
succ. sui imperp. habeant inde custodiam cum acciderit, et quoad
manerium nunc petitum3 dicunt quod nunquam aliquis Abbas
antec. etc. fuit in seisina de custodia praed. manerii etc. Et
quaesiti4 si umquam accidit usque nunc quod aliquis successor
ipsius §olannis [antequam iste FokannesS) filius Alexandri fuit

* Quidem. * Curea. 3 Peat’. « Quisits.

5 This emendation seems to be called for by the context and general sense of the
document.
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infra ®tatem tempore mortis antecessoris sui, dicunt quod nullum
sciant etc.: et quasiti si pred. Alerander pater etc. tenuit
pred. manerium de prazd. Abbate per prad. servitium, dicunt
quod sic, set non per tale relevium sicut Abbas clamat:
dicunt enim quod Abbates de F[urnes], praedecessores preaed.
Abbatis, petierunt de antecessoribus praed. Yokannis filii Alex-
andri cs pro relevio post mortem antecessorum suorum etc., sed
ipsi et antecessores etc. noluerunt dare tale relevium: dicunt
tamen quod finem fecerunt pro relevio; et quasiti si pred.
Slohannes) de Kirkeby, avus praed. §¥[okannis] etc., tempore suo
habuit custodiam de herede [et] de t'ris pred. Thome Dolfyn et
aliorum tenentium suorum cum essent infra &tatem [123P col 2]
etc.,, dicunt quod non, tamen quod ipse clamavit s®pius custo-
diam hujusmodi etc., sed! tenentes hoc non permiserunt, sed! pro
habenda bona voluntate sua dederunt ei pro esse in pace, sed!
non ratione custodi® etc. Et eodem modo dicunt de prad.
Alexandro, patre ipsius Fohannis, et tenentibus suis etc. : Et quia
per veredictum istius assis® convictum est quod prad. consue-
tudo, quam prad. Abbas allegavit esse generalem? per totam
Baroniam, de custodia habenda de tenentibus per prad. servitium
et consimile etc, non est ita generalis etc, nec in quemlibet
personam pradicte Baroniz tam generaliter usitatur, sed capit
instantiam in maneriis pred. et in personis tenentium eorundem
et eorum antecessorum etc,, suum idem recog’ expresse dicunt in
veredicto suo, et praed. Abbas recognoscit quod praed. Yolkannes
est hzres ipsius A/levandri propinquior, et quod idem Alevander
obiit in seisina de pred. manerio ut de feodo : Consideratum est
quod prad. Fokannes recuperet seisinam suam versus eum de
pred. manerio per visum recogn. etc. et dampna qua taxantur
per juratam ad xI¥ etc.

Ista3 assisa fuit capta apud Lancaster coram Hugone de
Cressingham et sociis suis, Justic. Itin., apud Lancastre, A° r.
Regis Edwardi filii Regis Henrici vicesimo.

* Set. 2 Generalis, 3 This paragraph is added in a different hand.
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[CLXXVI. — FORMAL UNDERTAKING BY ALEXANDER DE
KIRKBY, WITH TWO SURETIES, THAT HE WILL IN DUE
TIME RENDER HIS HOMAGE AND RELIEF.]

[124] Scriptum Alerandri de Kivkeby guper telebio
golbendo etc. 2.

Universis! Christi fidelibus hoc scriptum visuris etc. Alevander
de Kirkeby, filius et haeres D'ni Sfokannis de Kirkeby, salutem.
Noverit universitas vestra quod ego, dictus A/lexander, D'no meo
Abbati de F[urnes] de relevio meo et fidelitate prima septimana
qua domi venerit satisfaciam pro terris quas de eodem Abbate
teneo in capite. Et ad hoc fideliter observandum manucaptores
subscriptos inveni, viz. duos, Fokannem de Multona, juniorem,
et Fohannem de Hudlestona, qui, una cum sigillo meo, sigilla sua
huic scripto in test. apposuerunt. Data Loxdor’, Feria iiiita prox.
ante Pentecosten, A.D. M[°] cc[°] octogesimo2? quinto.

[CLXXVII. — JoHN DE KIRKBY RENDERS HOMAGE TO THE
ABBOT FOR HIS LANDS IN KIRKBY IRLITH, UNDER PRO-
TEST, THE ABBOT ALSO MAKING COUNTER-PROTEST.

’nug J[ohannes] de Rivkeby fecit homagium Abbatf nogtro
pro Rivkebi cum protegtatione. 3.

gem. quod cum die martis prox. post festum Ascensionis
Domini, A° [124 col. 2] r. Regis Edward; iii. post conquestum
xxiiio, D'nus §ok. de Kirkeby3 fecit homagium apud Abbatkhiam
de Flurnes] D'no Alexandro de Waltona, Abbati ejusdem loci,
pro manerio suo de Kirkeby, protestando quod ipse dictum
homagium fecerat secundum formam, vim et effectum cujusdam
recordi sub quodam brevi mortis antecessoris, per quod D’nus
Sohannes de Kirkeby, pater predicti D'ni fokannis, in Itinere

* Arms :—A. diapered, two bars G. : on a canton of the second a cross moline O,
2 Ottogesimo. 3 Kerkeby.
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Lancast. coram Hugone de Cressingham et socios suos, Justic,
dum infra ®tatem fuit, recuperavit praed. manerium versus
Abbatem loci prad., praedecessorem D’ni Alevandri Abbatis
pred., et etiam quod dictum manerium non tenetur de prad.
Abbate per servitium militare : preed. D'nus A/levander, Abbas,
ex parte sua protestatus fuit tunc temporis ibidem se dictum
homagium de prad. D'no Sfokanne de Kirkeby [de] predict[o],
quod de eodem Abbate per serv. militare tenetur, recepisse. In
cujus rei test. D'ni Fokannes de Hudlestona, et Christopherust de
Broghtona, milites, Ricardus de Coupland de Fournes, fohannes de
Kirkby [124P] etc,, qui omnes praemissis interfuerunt et sigilla
sua prasentibus posuerunt.

[CLXXVIII.—ALEXANDER DE KIRKEBY GIVES AND BE-
QUEATHS TO THE CONVENT, TOGETHER WITH HIS BODY
TO BE BURIED ON HIS DEATH, A SPECIFIED PART OF HIS
LAND NEAR DUNNERHOLM GRANGE.

Qleranver de RKivkeby dat nobig partem t'vae guae, bis.
Stephangarthes, 4.

Sciant pres. et futuri quod ego, Alexvander de Kirkeby Irvelyth,
pro salute anima mea et omn. antecessorum et succ. meorum,
dedi, et in plena vita et bona memoria, cum corpore meo legavi,
et praesenti carta mea confirmavi Deo et B. Marie de F[ournes]
et Abbati et monis ibidem Deo serv., quandam partem t're meaz
juxta grangiam suam de Donnerholme, scil. partem quamdam de
Stephangarthes, secundum divisas quas ego personaliter peram-
bulavi una cum D'nis Radulpho de Wilburham, Magistro con-
versorum, et Fratre Rogero de Ulverstone, monacho, quondam
clerico meo, et Fratre Waltero Stelle, et multis aliis qui inter-
fuerunt, in quorum praesentia corporalem dedi eis saisinam per
fossatum quod Frater Walterus Stelle ad meum praeceptum fecit

t Christoforus,
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a loco concessionis mez, scil. ab angulo veteris [124® col. 2] sepis
usque in Merebek — Habend. et ten. in liberam, puram et perp.
elem., perpetuis temporibus pacifice possidendam. Hanc vero
donationem et concessionem ego, pred. Alevander, et haer. mei
prafatis Abbati et monis warantizabimus, defendemus et acquiet-
abimus contra omnes homines in perpetuum. In cujus rei test.
pras. scriptum sigilli mei impressione roboravi. Hiis Test. :—
Dompno Abbate de Caldra, etc. Acta apud Dunerkolmne, A.D.
Mmo ccmo Jo jio, mense Maio.

[CLXXIX.— FINE AND AGREEMENT BETWEEN ALEXANDER
DE KIRKBY AND ABBOT ROBERT DE DENTON TOUCHING
FOUR OXGANGS OF LAND IN KIRKBY IRLITH.]

[125] Finalig concordia de fiffor bobatig t'vac in Wirkebp, 5.

Hazc est finalis concordia facta in Curia D’ni Regis apud
Lancast. in Crastino S. Hylarii, A° r. Regis Henrici filii Regis
Sohannis ximo, coram Martino de Pateshill’, et cateris Justic.
Itinerantibus,! et aliis D’'ni Regis fidelibus etc., inter A/lexandrum
de Kirkeby, petentem, et R[obertum] Abbatem de Flurnes), ten-
entem, de iiiior bovatis t're, cum pert., in Ksrkeby, unde placitum
fuit inter eos in eadem Curia, scil. quod prad. Alevander remisit
et quietum clamavit de se et her. ejus ipsi Abbati et succ. suis et
Ecclesiz sue de Flurnes) totum jus et clamium quod habuit vel
habere potuit in tota pred. t'ra, cum pert, imperpetuum. Et pro
hac remissione, quieta clamantia, fine et concordia praed. Abbas2?
dedit eidem A/lexandro v marcas argenti.

* llenerantsbus, * Abbus.

TT
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[CLXXX.— CONCESSION OF THE ADVOWSON OF KIRKBY
IRLITH CHURCH TO THE CONVENT, AND QUIT-CLAIM AS
TO THE SAME BY WILLIAM FITZ ROGER THE GRANTOR.]

Conceggio et qufeta clamatio de Ecclegia de Kirkebp. 6.

Omnibus etc. Willelmus filiust [125 col. 2] Rogeri salutem.
Noveritis me concessisse et quietum clamasse pro me et har. meis,
et pro anima patris mei et matris mea et antecess. meorum, Deo
et B. Mariz de F[urnes] et monis ibid. Deo servientibus totum jus
meum quod habui vel habere potui super donationem ecclesiz de
Kiskeby Hirelithe. Quare? volo ut ipsi monachi eandem eccles-
iam habeant et possideant quietam, pro me [et]3 har. meis,
imperpetuum : ita tamen quod Rogerus Persona eam pacifice
possideat quamdiu vixerit4 Et ut hac mea concessio et quieta
clamatio rata permaneat et stabilis, cartam istam sigilli mei
munimine corroboravi, etc.

[CLXXXI.— FINAL AGREEMENT BETWEEN ALEXANDER DE
KIRKBY AND THE ABBOT OF FURNESS, ACKNOWLEDGING
THE ADOWSON OF THE CHURCH THERE TO BELONG TO
THE CONVENT, WITH QUIT-CLAIM OF THE SAME BY THE
SAID ALEXANDER.]

Finalig Concordfa in Curia Wegis de Avhocatione Eeclegiae
be Rirkebp., 7.

Haec est finalis concordia facta in Curia D’ni Regis apud
Lancast. in Crastino S. Hillarii, A° r. Regis Henrici filii Regis
Sohannis xi™°, coram Martino de Pateshille etc. et aliis D'ni
Regis fidelibus tunc ibi [125P] praesentibus, Inter R[obertum]
Abbatem de Flurnes], petentem, et Alevandrum de Kirkeby,
deforciantem, de advocatione ecclesie de Kirkeby lrelith, Unde
recognitio magna assis® summonita fuit inter eos in eadem

* Filii, ® Quaro.

3 This « in the original stands before ‘‘prome.” ¢‘Pro me et heer. meis” stands for
‘‘as far as I and my heirs are concerned,” 4 Virerit.
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Curia, scil, quod prad. A/lerander recognovit advocationem prad.
ecclesie esse jus ipsius Abbatis et Ecclesize suz de F[urnes], et
illam remisit et quietam clamavit de se et har. sujs ipsi Abbati
et succ. suis imperpetuum. Et idem Abbas recipit ipsum
Alexandrum in singulis benefactis qua fient de catero in praed.
Ecclesia de F[urnes] inperpetuum.

[MEMORANDUM RECORDING THE RENDERING OF HOMAGE AND
FEALTY BY RICHARD KIRKBY, 24th HENRY VIII, TO
THE ABBOT OF FURNESS FOR THE MANOR OF KIRKBY
AFORESAID.]

goemotandum!® Quod apud Fournes, in Monasterio B. Marie
ibidem, die Dominica vulgariter nuncupata Dominica in Passione,
Ao 1. Regis Henrici viii. vicesimo quarto, venit quidam Ricardus
Kyrkby de Kirkby Ivelith in Fournes, Armiger, et recognovit se
tenere manerium de Kyrkdy Irelithe in Fournes de D'no Rogero
Pele, Abbate de Furnes, in jure monasterii sui pradicti, per
servitium militare et sectam Curie de Dalfona de tribus sept. in
tres sept.,, et per alia certa servitia, ut patet per evidencias et
recorda dicti Monasterii. Et quia idem Ricardus nuper ad
manerium praed. venit, et exitus et proficua inde percepit jure
hzreditario, et plene =tatis est, Ideo idem Ricardus juxta
debitum suum, die praedicto, in Camera dicti Abbatis, capite
discooperto, genubus flexis, manibusque suis infra manus dicti
Abbatis inclusis et tentis, homagium et fidelitatem eidem
Abbati fecit et juravit in praesentia Thome Setor’ de Seywode,
Armigeri, Senescalli de Mickellande, Fohannis Lambart, Vice-
Cancellarii et Receptoris Comitatus Palatini Lancastr., Lanceloti
Marton de Eshiton, Generosi, et multorum aliorum ; et promisit
solutionem c. solidorum pro relevio suo, videl. 1s ad festum
S. Jacobi prox. futurum, et alios I* ad festum Natalis Domini
tunc prox. futurum,

[125P blank.]
* This entry is in a different and much smaller hand.
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[CHARTERS AND OTHER DOCUMENTS CONNECTED WITH
ANGERTON Moss.]

[126] Angertonmogge.

[CLXXXIIL.— CHIROGRAPH OF AGREEMENT AND EXCHANGE
BETWEEN JOHN DE KIRKBY IRLITH AND RALPH FITZ-
ALAN TOUCHING CERTAIN LANDS, AND THE CONCESSION
OF CERTAIN PRIVILEGES OF TURBARY AND FISHERY.]

Conbentio facta fnter D’num de Kivkeby Frifth et Wadul-
pbum filfum Alani de divergig t'vig in Wogthwait
et aliig locig etc. 1.

Hzac est conventio facta inter D'num $okannem de Kirkeby
Irlith ex una parte, et Radulfum filium Alani de eadem Kirkebs
Irlith ex altera, viz, quod pred. D'nus dedit, concessit et hoc
pres. scripto confirmavit Ade filio preed. Radulphi, quem genuit
de Cristiana de Coyners, uxore sua, totam illam t'ram, cum vasto
et omn. pert. suis, quam Rogerus Fullo quondam tenuit ad firmam
de eodem D’no in Rosthwait-bank, et totam t'ram, cum pert. suis,
quam Adam filius Elienore quondam tenuit ad firmam de dicto
D’no §okanne, et totam t'ram, cum omn. pert. suis, quam idem
Sokannes [ emit] de Alexandro de Bothilton jacentem super Arneray
de Foghewra' et Haverrigge, et etiam totam illam t'ram, cum omn.
pert. suis, quam emit de Rogero filio Geve jacentem super Skelfet
et in Fogwra,® et insuper totam t'ram, cum pert. suis, jacentem
inter magnam viam et [126 col. 2] Walk-milne? hac, cum toto
vasto contento infra omnes prad. t'ras, Tenend. et hab. praed.
Ade et hzr. suis pro homagio et serv. suo de pred. Fokanne et

* The meaning and application of the final element wra is dealt with in a note
elsewhere,

* Walk-milne is simply a fulling-mill, and the personal name Walker is simply, to
& very large extent, only the old word for Fuller. Note Fullo just above.
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heer. suis, cum =dificiis in eisdem t'ris constructis, adeo libere et
quiete sicuti dictus Fokannes eas umquam tenuit liberius et
quietius—Reddendo inde annuatim dicto Fokanni et her. suis de
prad. Ada et her. suis unum par albarum cyrotecarum die Natalis
Domini, pro omni servitio, consuetudine et demanda dicto
Fohanni et heer. suis pertinentibus : — salva eidem Fokanni et
her. suis multura dictarum t’rarum ad vicesimum vas. Przterea
pred. F[okannes] dedit, conc. et hoc pras. scripto confirmavit
pred. Ade et har. suis totam piscariam et piscationem in
Sterispul, scil. in capiendo apud /e Ose de Sterispul, descendendo
per idem Sterispul versus mare quamdiu t'ra Radulphi patrist
pred. Ade durat ex parte versus Broght[on], hoc excepto quod
dictus Adam et har. sui non ponent piscariam suam de Grisebek
versus mare, sed alibi ubicumque voluerint in praedicto Sterispu/,
cum ingressu et egressu sufficiente ad praed. Strispul, et hab-
ebunt licentiam sine impedimento ponendi mairemium vel tin-
sellum? juxta [ad] pred. piscariam faciendam vel reficiendam,
salvis pred. ¥[ok] et har. suis tribus [126Y] retibus, scil.
stalnettis,3 mittendis ubicumque voluerint in pred. Sterispul/ ad
piscandum ad propriam domum suam, et non ad dimittendum ad

* This word is added, at the end of the line, in & different hand.

* The probable explanation of this word is, it may be, to be found by connecting it
with Jamieson’s Zinsall, Tynsaill, Tynsell, which he explains by *‘loss, in whatever
sense.” Had the word ‘‘ damage ” been added as an alternative meaning, it would
seem, from the instances given, that a fuller or more complete explanation would have
been the result. And that, I take it, is the meaning actually involved in the present
word. The privilege of depositing timber etc. for repairs, in the vicinity of the fishery,
is the matter of grant in this particular place ; but repair in such a case presupposes the
removal of the matter damaged or impaired by water, wear, or decay, and it is obvious
that the liberty of depositing tbe materials for repair without a like liberty as touching
the damaged or defective materials removed, would be incomplete. And thus *tinsel-
lis” in the text may be taken to imply such portions of the old dam or weir or hecks
etc. as required to be removed or replaced. ’

3 This is Jamieson's Steli-net, Stili-net, and according to his description, as well as
definition—which latter is—*‘a net stretched out by stakes into, and sometimes quite
across, the channel of a river,” it is synonymous with “Stake-net.” His further
remark that ‘‘this net is much used in Solway Firth,” brings the name nearly home
to the Furness district.
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firmam alicui: hoc tamen excepto, quod praed. ¥[o4] et hear.
non mittent retia sua prad. a praed. piscaria usque ad le Gretstok—
Reddendo inde annuatim praed. [ Fok.] et haer. suis xxt ferra-
menta equorum, scil. medietatem ad Natale D'ni et medietatem
ad Nativitatem S. Johannis Baptistz, pro omni servitio et
demanda. Pro hac autem donatione, concessione et confirma-
tione pred. Rad. de Kirkeby Irlith dedit, concessit et hoc pras.
scripto confirmavit, et omnino de se et har. suis remisit et
quietum clamavit dicto ¥[okanni] et heer. suis omnes illas t'ras,
cum omn. pert. suis, quos libere tenuit de eodem F¥[okanne] in
Hawkreg, Saur(s)chales,' et ad capud de Gunildebrigge, salvo
pred. Radulpho et haer. libero ingressu et egressu ad idem
Gunildebrigge. Et insuper idem Radulphus dedit et concessit et
hoc pras. scripto confirmavit, dicto F[okanni] et haer. suis licen-
tiam et libertatem habendi et fod[i]endi in quolibet anno inperp.,
in loco competenti eisdem per dictum Radulphum assignando, 1x2
cha[126P col. 2]rectas turbarum de turbaria sua in Mussa Anger-
Zona ad cariandum et ardendum ad manerium ipsius F[o%] et
her. suorum in Kirkebi Irlith, et non ad vendendum aliis vel
donandum. Et si in uno anno deficiant de prad. numero turb-
arum, supplebitur eis defectus in anno sequenti, in quolibet anno
deliberabitur dicta mussa de dictis turbis. Et si contingat quod
propter fluctus maris, vel propter aliud incrementum aqua, boves
dictas turbas cariantes inpediantur ne possint redire cum prad.
turbis apud praed. manerium de Kirkebi Irlithe, tempore hujus-
modi impedimenti pascabuntur dicti boves in dicta mussa et non
ulterius, nec aliquo modo pernoctabunt in eadem mussa: sed
licebit dicto ¥[ok] et heer. suis unum affrum in dicta mussa
pascantem3 [habere] tempore quo cariat dictas turbas ad siccan-

* I have ventured to insert an s in the word from the analogy afforded by the
frequent occurence in these documents of place-names terminating in sckales or scales.

* Originally written quadraginta, but a subsequent correction, in a different hand,
substitutes the numerals Ix. But note that in the following deed quadraginta is found,
and without alteration in the first instance, and the numerals Ix in the second.

3 This is written pascad’, which is manifestly a mistake. The word supplied
appears to suit the sense required.
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dum. Et uterque donator tenentur warantizare suo feoffato
donationes suas inperp. contra omnes gentes. In cujus rei test.
dictus Fokannes uni parti istius scripti in modo cyrographi con-
fecti, et dictus Radulphus reliqua parti, sigilla sua hinc inde
ap[127]posuerunt. Hiis Testibus etc.

[CLXXXIV.— GRANT, CONFIRMATION, AND QUIT-CLAIM BY
ADAM, SON OF RALPH DE KIRKBY, TO ADAM DE BARDSEY
AND HIS WIFE OF CERTAIN LANDS OF HIS IN KIRKBY,
HALF A FISHERY, AND OTHER MATTERS.]

Avam filiug Wadulphi de RWirkeby concedit Adae de
Berdegey t'vam certam fn Rivkeby, 2.

Sciant pras. etc. quod ego, Adams! filius Rad. de Kirkeby Irlith,
dedi, concessi et hac pras. carta mea confirmavi et quietum
clamavi Ade de Berdesey et Isabelle uxori suz, et har. suis
masculis inter eos legitime procreatis, totam t'ram meam et tene-
mentum, et totum pratum meum, boscum et vastum in villa de
Kirkeby Irlith, cum omn. suis pert, dimidietatem piscariz de
Sterispul, et quadragintaz pondera curruum turbarum in turbaria
mea de Angerton annuatim percipienda, ad fod[iJendum in quo-
cunque loco prad. turbari® melius sibi placuerit, et ad siccandum
et ad cariandum, sine aliqua deturbatione, et ad com[m]Jodum
suum in meliori modo quod vellet faciendum, ita libere quod ego
pred. Adam filius Radulphi in aliquo tempore potui fecisse,
Tenend. et hab. pred. Ade de Berdesei et Isabelle uxori suz et
her. suis masculis inter eos legitime procreatis, tota pradicta
t'ram, pratum, boscum et vas[127 col. 2]tum in villa prad., cum
omn. suis pert., aisiamentis et com[m]unibus ad praedicta ubique
tangentibus, et preed. medietatem piscariee de Sterispul et praed.

* After Adam was originally written, and subsequently marked as superfluous or
erroneous, de Kirkeby.

® The number below, twice in numerals and once in written letters, is sixty, not
forty.
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1x [sic] pondera curruum turbarum in pred. turbaria de Anger-
tun percipienda, libere, quiete, bene et in pace de Capit. D'nis
feodi illius per servitia inde debita et de jure consueta. Et si
contingat quod praed. Adam et Isabella uxor sua sine hzr. mas-
culo de corporibus eorum legitime procreato obierint, volo quod
omnia prazdicta t'ra, tenementum, pratum, boscum et vastum,
cum omn. suis pert., et dimidietas prad. piscariee de Sterispul, et
pred. sexaginta pondera turbarum, sicut prad. est, annuatim
percipienda, rectis har. Ade de Berdesei remaneant. Et ego vero,
praed. Adam filius Rad. de Kirkebi Irlith et hzr. mei omnia prad.
t'ram, pratum, boscum, et vastum, et dimidietatem piscarie
prad. de Sterispul, cum omn. suis pert,, sicut pred. est, et pred.
Ix pondera turbarum in praed. turbaria annuatim percipienda,
pred. Ade de Berdesei et Isabelle uxori suz et her. pred. Ade,
sicut praed. est, [127P] contra omnes mortales warantizabimus,
acquiet. et defendemus inperpetuum. In cujus rei test. etc.

[CLXXXV.— DEMISE AND QUIT-CLAIM BY ALAN FITZ RALPH
DE KIRKBY TO THOMAS SKILHAR OR SKILLAR OF ALL
HIS RIGHTS IN ANGERTON Moss.]

QAlanug de Rivkeby quictum clamat Thomae Skilhar de
cectig t'vig cum pect. fn Broghtona. 3.

Omnibus ! Christi fidelibus hoc scriptum etc., Alanus, filius
Radulphi de Kirkebi Irlith, #ternam in Domino salutem. Noverit
universitas vestra me dimisisse, concessisse et omnino inperp. a
me et her. meis quietum clamasse Thomae Sckillekar de Daltona
in Fourneis] et her. suis et suis assignatis totum jus et clamium
quod habui aut aliquo modo habere potui in tota t'ra, pastura,

* Arms :—A. diapered, two bars G.: on a canton of the second a cross moline O.
This coat has been cut out and there is written on the back in an Elizabethan hand
Alanus de Kirkeby.
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bosco, mussa, marisco et sabulone, cum pert., qua fuerunt quon-
dam pred. Radulpki patris mei in Broghtona in Fourneis, que
quidem omnia vocantur Angertunmos, adeo large in omnibus,
* sicut carta feoffamenti quam prad. 7/%omas inde habet de Ricardo
filio Simonis de Broghtona sibi confecta plenius continet, per di-
visas : ita quod ego A/anus aut hzr. mei vel aliquis nostrum, seu
ex parte nostra, vel alicujus nostri in toto tenemt® prad., cum
pert, vel in ali[127? col. 2]qua sui parte, nichil penitus juris vel
clamii de cztero exigere vel vendicare poterimus. In cujus rei
test. etc.

[CLXXXVI — GRANT AND CONFIRMATION BY RICHARD FITZ
SIMON DE BROUGHTON TO THOMAS SKILLAR OF ALL THE
LAND ETC. IN ANGERTON MOSS FORMERLY HELD OF
HIM BY RALPH FITZALAN FITZORM DE KIRKBY, WITH
OTHER PRIVILEGES.]

Ricardug de Broghtona dat Thomae Skilhare Angertun-
mogge in billa de Broghtona. 4.

Sciant omnes etc. quod ego Ricardus filius Stmonis de Brogh-
tona in Flourneis] dedi, concessi et hac carta mea confirmavi
Thome Schillekar' de Daltona in Flourneis), et her. et assignatis
suis, pro homagio et servitio suo, totam t'ram, boscum, pasturam
et mussam, cum pert., quas Rad. filius Alani filii Orm de Kirkebi
Irlith de me tenuit et michi quietum clamavit et remisit, in loco
qui vocatur Amngertonmos in villa de Broghtona in Flourneis),
scil. infra has divisas:— incipiendo ad rupem quz2 vocatur
Quel[ peslaterag,3 et inde per sabulonem aquam de Doden des-
cend[endo], sicut Alanus pater pred. Radulphi ipsam tenuit,
usque in filum aqua de Sterispul ascendendo usque ad descensum
de Otrepul in Sterispul, et sic sequendo [128] Otrepul continue
usque ad capud ejusdem, et de capite de Orepul directa lineat

¢ This name as it will be observed is very variously spelt, In this place it stands
Schillikar. See note to next deed.
* Qui, 3 Quelsaterag : but see below. 4 Linia,
vvU

326 The Furness Coucher.

transeundo mussam usque ad orientem extremitatem antiqui fos-
sati extendentis se usque Quelpesatecrag, et sic sequendo fossatum
illud usque in primo dictam rupem de Quelpesatecrag— Tenend.
et hab. de me et har. meis preedicto 7/home et har. suis et suis
assign. in feodo et hareditate perpetua, cum omn. pert. et integ-
ritatibus ac libertatibus suis, bene, libere, honorifice, pacifice et
integre — Reddendo inde annuatim michi et har. meis vs argenti
ad duos anni terminos, viz. ad Pascha iis et vid, et ad festum
S. Michaelis iis et vid, pro omni servitio, exactione, consuetudine
et demanda szculari michi et har. meis pertinentibus, ex-
cepto quod averia mea vel her. meorum, si forte infra divisas
prad. escapient, sine imparcamento recaciabuntur. Et prafatus
Radulphus et her. sui accipient annuatim de mussa prad. turbas
ad comburendum in domo sua de Kirkeby sufficientes, loco quo
prius fodere consueverat, et cooperturam? ad domos suas princi-
pales, scil. mansiones suas in [128 col. 2] eadem cooperiendas,
loco competenti, et dicto 7]%ome] et ejusdem har. aut assignatis
minus nocenti, animalibus tamen ipsas turbas aut cooperturam
abstrahentibus nullam penitus moram facturis, nisi solum adeundo,
onerando,? et decedendo : et etiam D'nus Fokannes de Kirkebs
et har. sui accipient in eadem mussa annuatim Ix®% plaustratus
turbarum, ita quod animalia per quz abduci debeant nullam
inibi moram facient nisi adeundo, onerando* et abeundo quam
cito potuerint ; sed si fuerint inundatione aqua de Sterispul/, aut
fluctu marino, ibidem necessario prazclusa in mussa, solomodo
depascant[ur] et expectent donec recedere valeant, et tunc statim
recedant. Et ego Ricardus et har. mei dicta terram, boscum,
pasturam et mussam, cum pert., ut pred. est, pred. 7[home] et
har. suis et suis assign. contra omnes homines et feeminas warant-
izabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum. In cujus rei
test. etc.

* Materials for thatching—rushes, namely—still used largely in this district for the
same purpose, and derived from a like kind of source ; that is to say from boggy places
on the moor.

* Honerando.
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[CLXXXVII.— ROYAL MANDATE TO THE HIGH SHERIFF OF
LANCASTER TO CAUSE PROPER SEISIN TO BE GIVEN TO
THOMAS SKILHAR OF CERTAIN LANDS AND TENEMETS IN
ANGERTON MOSS, ETC., IN ULVERSTON, ETC.]